
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 25 de febrer de 2020, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, d’extinció de l’autoritza-
ció per cessament d’activitats al centre privat d’educació 
infantil de primer cicle El Trébol amb codi 46032071 de 
Foios. [2020/1866]

RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2020, de la Conselle-
ria de Educación, Cultura y Deporte, de extinción de la 
autorización por cese de actividades al centro privado de 
educación infantil de primer ciclo El Trébol con código 
46032071 de Foios. [2020/1866]

El centro privado de educación infantil de primer ciclo El Trébol, 
código 46032071 de Foios, tiene concedida la autorización de apertura 
y funcionamiento por Orden de 29 de mayo de 2009, de la Conselleria 
de Educación, por la que se concede la autorización de apertura y fun-
cionamiento al centro docente de nueva creación de Educación Infantil 
denominado El Trébol, en Foios. 

A instancia del titular del centro se solicita el 19 de octubre de 2018 
la extinción de la autorización.

Vistos los informes de Inspección de Educación de fecha 11 de 
diciembre de 2018 y de 29 de enero de 2020, que constatan que el cen-
tro en cuestión ha cesado las actividades educativas para las cuales fue 
autorizado. 

Visto que el cese de actividades docentes de este centro no comporta 
ningún grave perjuicio para el interés público.

Vista la Ley orgánica 8/1985, de 3 de julio, reguladora del derecho 
a la educación; la Ley orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educación, 
modificada por la Ley orgánica 8/2013, de 9 de diciembre, para la mejo-
ra de la calidad educativa; el Real Decreto 332/1992, de 3 de abril, sobre 
autorizaciones de centros docentes privados para impartir enseñanzas 
de régimen general no universitarias, modificado por el Real decreto 
131/2010, de 12 de febrero; y la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

Vista la propuesta del director general de Centros Docentes y de 
conformidad con la misma, en ejercicio de las atribuciones conferidas 
por Decreto 186/2017, de 24 de noviembre, del Consell, por el que 
aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Edu-
cación, Investigación, Cultura y Deporte, resuelvo:

Único
La extinción de la autorización en la totalidad de sus enseñanzas por 

cese de actividades del centro docente privado siguiente: 

Código: 46032071
Denominación genérica del centro: Centro de Educación Infantil 

de primer ciclo.
Denominación específica del centro: El Trébol.
Titularidad: Ramón Devis Navarro, Enriqueta Grau Garrido y 

Raquel Devis Grau.
Domicilio: C/ Mártires, núm. 18.
Localidad: Foios (46134).
Provincia: València.

La presente resolución tendrá sus efectos académicos al inicio del 
curso escolar 2020-2021.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 25 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá ser recurrido potestativamente en reposición o bien cabrá plantear 
directamente recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante 
los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el conseller con 
competencias en materia educativa en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 25 de febrero de 2020.- El conseller de Educación, Cultu-
ra y Deporte: Vicent Marzà i Ibáñez.

El centre privat d’Educació Infantil de primer cicle El Trébol, codi 
46032071 de Foios, té concedida l’autorització d’obertura i funciona-
ment per Ordre de 29 de maig de 2009, de la Conselleria d’Educació, 
per la qual es concedeix l’autorització d’obertura i funcionament al cen-
tre docent de nova creació d’Educació Infantil denominat El Trébol, a 
Foios. 

A instàncies del titular del centre se sol·licita el 19 d’octubre de 
2018 l’extinció de l’autorització.

Vists els informes d’Inspecció d’Educació, de data 11 de desembre 
de 2018 i de 29 de gener de 2020, que constaten que el centre en qüestió 
ha cessat les activitats educatives per a les quals va ser autoritzat.

Vist que el cessament d’activitats docents d’aquest centre no com-
porta cap greu perjudici per a l’interès públic.

Vista la Llei orgànica 8/1985, de 3 de juliol, reguladora del dret a 
l’educació; la Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig, d’Educació, modifi-
cada per la Llei orgànica 8/2013, de 9 de desembre, per a la millora de la 
qualitat educativa; el Reial decret 332/1992, de 3 d’abril, sobre autorit-
zacions de centres docents privats per a impartir ensenyaments de règim 
general no universitaris, modificat pel Reial decret 131/2010, de 12 de 
febrer; i la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques.

Vista la proposta del director general de Centres Docents i de con-
formitat amb aquesta, en exercici de les atribucions conferides pel 
Decret 186/2017, de 24 de novembre, del Consell, pel qual aprova el 
Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Investiga-
ció, Cultura i Esport, resolc:

Únic
L’extinció de l’autorització en la totalitat dels seus ensenyaments 

per cessament d’activitats del centre docent privat següent: 

Codi: 46032071
Denominació genèrica del centre: centre d’Educació Infantil de pri-

mer cicle.
Denominació específica del centre: El Trébol.
Titularitat: Ramón Devis Navarro, Enriqueta Grau Garrit i Raquel 

Devis Grau.
Domicili: C/ Màrtirs, núm. 18.
Localitat: Foios (46134).
Província: València.

La present resolució tindrà els seus efectes acadèmics a l’inici del 
curs escolar 2020-2021.

De conformitat amb el que s’estableix en els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i els articles 10, 25 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, el present acte, que posa fi a la via administrativa, podrà ser 
recorregut potestativament en reposició, o bé es podrà plantejar directa-
ment recurs contenciós administratiu, en els terminis i davant els òrgans 
que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant el conseller 
amb competències en matèria educativa en el termini d’un mes a comp-
tar des de l’endemà de la seua publicació en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la seua publicació en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 25 de febrer de 2020.– El conseller d’Educació, Cultura i 
Esport: Vicent Marzà i Ibáñez.


		2020-03-09T14:27:22+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




